
 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ 

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ 

ДУМА ГОРОДА СУРГУТА 

РЕШЕНИЕ 

Принято на заседании Думы 26 февраля 2025 года 

№ 745-VII ДГ 

 

О внесении изменения в решение 

городской Думы от 28.02.2006  

№ 571-III ГД «О предоставлении 

гарантий депутату, замещающему 

муниципальную должность на 

постоянной основе, выборному 

должностному лицу местного 

самоуправления» 

 

В соответствии с частью 5.1 статьи 40 Федерального закона  

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Законом Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры от 28.12.2007 № 201-оз «О гарантиях 

осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного 

самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления  

в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», руководствуясь  

статьёй 44.1 Устава муниципального образования городской округ Сургут 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, Дума города РЕШИЛА: 

 

1. Внести в решение городской Думы от 28.02.2006 № 571-III ГД  

«О предоставлении гарантий депутату, замещающему муниципальную 

должность на постоянной основе, выборному должностному лицу местного 

самоуправления» (в редакции от 25.12.2024 № 725-VII ДГ) изменение, 

изложив абзац пятый пункта 2.7 раздела 2 приложения к решению  

в следующей редакции:  

«Заключение договора обеспечивает уполномоченное структурное 

подразделение (муниципальное учреждение) соответствующего органа 

местного самоуправления городского округа Сургут.». 

2. Опубликовать (разместить) настоящее решение в сетевом издании 

«Официальные документы города Сургута»: DOCSURGUT.RU.  

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального  

 

garantf1://18823523.0/
garantf1://29011997.0/


2 

 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие  

с 01.01.2025. 

 

 

 

Председатель Думы города 

 

_______________ А.И. Олейников 
 

«28» февраля 2025 г. 

Глава города 

 

_______________ М.Н. Слепов  
 

«04» марта 2025 г. 

 


